Custo da obrigação de benefício definido                1.609 

1 ano               30.465 

Entre 2 e 5 anos 135.172            

Entre 5 e 10 anos             202.213 

Em 31 de dezembro de 2023 e de 2022, o capital social autorizado da Companhia é de R$ 

2.355.580 sendo R$ 785.193.333 (setecentos e oitenta e cinco milhões, cento e noventa e três 

mil, trezentos e trinta e três) em ações ordinárias e R$ 1.570.386.667 (um bilhão e quinhentos e 

setenta milhões, trezentos e oitenta e seis mil, seiscentos e sessenta e seis) em ações 

preferenciais, todas nominativas escriturais e sem valor nominal. 

O capital social subscrito e integralizado é de R$ 839.138 (R$ 839.138 em 31 de dezembro de 

2022) dividido em 94.433.283 (noventa e quatro milhões, quatrocentos e trinta e três mil, 

duzentas e oitenta e três) ações, sendo 31.477.761 (trinta e um milhões, quatrocentas e setenta 

e sete mil, setecentas e sessenta e uma) ações ordinárias e 62.955.522 (sessenta e dois milhões, 

novecentas e cinquenta e cinco mil, quinhentas e vinte e duas) ações preferenciais, todas 

nominativas escriturais, sem valor nominal. 

As ações preferenciais possuem as seguintes características:  

i. Prioridade de reembolso no capital, sem direito a prêmio no caso de liquidação da 

Companhia; 

ii.